
                                                   

BÁSNIČKY

(2023/1/4)

Zdeněk Joukl  



B Ia 2023

Nezodpovědní

Tolik nezodpovědných lidí,
kolik jsem viděl v pandemii,
člověk se za ně v duchu stydí,
já divím se, že ještě žijí

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Nevoliči

Ten, kdo k volbám nechodí,
ten je ale „vůl“,
hoďte po něm kremrolí,
nebo vemte hůl

Prezidentka ?

Nerudová je mladá a hezká,
ale to je trochu málo,
příliš dlouhá ještě je však cesta,
aby se ji volit dalo

Prezident?

Babiše tím asi naštvu,
zvažuji však volit Baštu !

Nevolič

Říkám to dost s nevolí,
ale ten, kdo nevolí
rozumu má jenom půl -
je to prostě, je to - - -

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bezevšeho

Budeme na druhé hodní,
třeba se nám to i  vrátí,
oči si však dobře promni,
zda prospěch se z činů ztratí

U Růžové hory   

Měla předat dítě,
už zítra jeho otci,
řekla sobě chci tě,
a zabila ho v kopci

Pak zabila sebe,
tím je konec lásky,
u srdce nás zebe,
kdopak šetřil „facky“?

Dietář

V ledničce má sejra,
toho s těmi oky,
svůdně na mě zejrá,
sní jej brzy s noky

Zachránce

Zachraňovat lidi,
to se mu moc líbí,
Jenže zachraňovat lumpy,
to raději čistit žumpy

Koláče

Podívej se rychle synku,
podívej se na maminku,
přinesla ti koláče,
můžeš se dát do práce
                                                                       
Raděj budu o hladu -
podporu já dostanu !

Lékaři v důchodu

Jak chcete léčit bez lékařů?
Jak se dá léčit bez sester?
Jak chcete péci bez pekařů?
To nejde řešit heverem !

1/30



Tvoje krása – radost hlásá

Když je ve škole estetika,
tak, to se mne už víc netýká,
vykročím vždycky na levou,
stačí, když zajdu za tebou

Tolik krásy najednou
není vidět jinde,
výuku mám zkaženou,
když dřív manžel přijde

Bezdomovci

My si žijem podle svého,
my si žijem jenom tak,
neděláme pranic zlého.
Chcete nám cos věnovat?

Zkušený muž

Tak jak vstane,
tak si lehne,
i když vzplane,
krásné ženě                                                 
nepodlehne

Ženská intuice

I ženská intuice,
i ta se někdy mýlí,
neumí přitulit se,
když podezření sílí

Cesty
                                                                       
A též potom v ruchu cest
nové cesty mohou vést.
Jsou to cesty k lidem -
slíbíme a přijdem

Princ

Dívenko, ty čiň se
a jdi hledat prince.
Ono se to řekne,
nebude to lehké

Princů je dost málo
a těžko se loví,
o nich se mi zdálo -
na zámcích si hoví

Čeho je moc, toho je příliš  

„Ty se mýlíš, lásko“ -
v televizi, v rozhlase,
reklama to za sto
a nutí mě ozvat se

Chtěl jsem koupit sekačku
za tu původní cenu,
po reklamě ni kačku
nedám Mountfieldu k věnu !

Hlupáci

Vlezte nám hlupáci na záda,
nám vaše nepřízeň neva,
osud nám úkoly zadává,
vás k tomu není už třeba

                                                         
Pesimista

Bude líp,
možná,
někdy a někde jinde

Tady pes chcíp.
Doufej, že líp
ti bude dřív,
než jaro přijde            2/30



Těšení

Těším se na zubaře.
Protože to budu mít za sebou!
Dveře, až mi ukáže,
vykročím, tak jako vždy, na levou !

Už se těším na zubaře,
i když čeká mne až zítra,
problémů mi dost umaže,
opět přijdou hezká jitra

Staré chyby

Nikomu se to sice příliš nelíbí,
když mladí lidé dělají staré chyby.
Proč se tomu ještě mnozí lidé diví?

V tom je totiž ta velká neplecha,
že mládež poradit si nenechá!

Ohlášky

Vtělím tě v obraz
a potom v melodii,
ohlášky ohlas,
nebo se týdne nedožiji

Nakupování
                                                                       
Nekupuji, co je levné,
ale to, co je potřeba,
a je potom celkem zjevné,
že mi zbyde i na chleba

Odplata

Kdo lže, tomu budou lhát,                        
kdo krade, toho okradou,
druzí se mu budou smát
a kdoví, co si zamanou

Stáří IV

Jednu nemoc vyléčíš,
druhá se na tebe sápe,
ke všemu tě bolí kříž -
ty však to přec zvádneš, chlape !

Moderní venkovní koncert

To není zpěv.
to je kvílení,
jindy zas řev,
mladých šílení

Úřední šiml

Jednu věc vám tedy povím,
nejhorší jsou nápady,
jít na úřad s něčím novým -
hned jsou samé zábrany 

Hérečka

Chce to jenom umět vzdychat,
trochu kroutit očima,
s režizérem hned si tykat -
kariéra počíná 

Předmanželský slib

Když mne ty budeš milovat,
budu já rád míti tebe,
k lásce se umím vychovat,
i když někdy trochu zebe

Házení klacků

Zítra se nově pořádá
turnaj v házení klacků pod nohy,
každý to z Čechů ovládá
lépe než cestu v noci z hospody
    
3/30



B I b 2023

Krmení

Ještě chvíli počkám,
pak dám mléko kočkám,
pak nakrmím rybičky -
kde jsou, sakra, jiřičky?

Úsměv ženy

Žena, ta když se usmívá,
může mít i křivé nohy,
muž se na ni rád podívá
a pak ještě vtip jí poví

Lísteček  (lidová)

Lísteček z javora
koulí se po cestě,
kdy milá zavolá
někdo mi povězte

Zdenoušku

Zdenoušku, Zdenoušku
vem si mne na zkoušku,
alespoň na deset let

Budu ti prát,
stále se smát!

Budu o tě pečovat,
budu slušně se chovat,
vem si mne, vem si mne zpět,
nejlépe, ovšemže hned !

Senioři

Berou život jaký je,
nemají sil jej měnit,
kdo jim vína nalije,
když jim končí kredit?

Svůdná žena

Měla holá ramena,
pro muže to znamená,
vždy jen jedno jediné,
že ji svatba nemine

Něco za něco

Co dobrého by sis jenom dal?
Co dobrého už jsi udělal?

Sisi

Tolik krásy,
tolik bolu,
Kdypak hrát si ?
Kdy být spolu?

Manželský návrh

Určitě to stojí za to
usmířit se, moje zlato
A tak alespoň sto dní
buďme na sebe hodní !

Neklasický jazz

Neklasický jazz,
ten mne nezajímá,
s tím si někam vlez -
například do chlíva

Senior IV

Nežli k zemi padnu,
chci mít čistý stůl,
dokud slovy vládnu,
nejsem v plotě kůl

 4/30 



Spravedlnost

Proč nesmí být koncernové dohody,
ale koaliční ano?
Proč někdo může mít více svobody,
ale jinému je bráno ?

Telefonování

Při telefonátu ženě,
to je nutno volat déle,
mobil, ten má hnedka venku,
jen prohrabe svou kabelku

Nemám rád

Akorát
nemám rád,
když mě nohy studí
Nebo když,
dobře slyš,
když mě někdo budí!

Polednice

Kam, až oko dohlédne
vidět tváře pobledlé.
Blíží se již poledne,
budem tady o jedné?

Na čas

Nenechávej svoje činy
na poslední chvíli,
přijde potom pocit viny,
pozdě budeš v cíli

Svíčka

Zapalme svíčku za Havla,
on za nás čtyři roky seděl,
komoušů dlouhá chapadla
držela  mezi námi předěl

Přání     

Chci žít ve světě,
kde slovo platí.
Chci žít ve světě,
kde lež se ztratí.
Kde nejsou žádné rozvody,
kde svět je plný pohody.

Kdo?

Kdo mne pozve
jen tak bez kvitancí ?
Kdo se ozve,
když je při financích?

Řidič a jeho chleba

Pohnout rukou doprava
a padáte ze skály,
však pohnout rukou doleva,
tak dojde k čelní srážce.

Kdo se toho obává,
nedostane metály,
komu se třesou kolena,
ať jezdí pak přes pražce !

Kdo nás rozděluje?  

Viníka, toho již dlouho hledám,
nerozděluje nás Miloš Zeman,
ani hezká žena či peníze v bance.
Co nám škodí, to je malá tolerance!

Ženich

Tolik, kolik ho miluje,
tolik jí lásky vrátí,
ať ke svatbě se schyluje,
všechny výdaje platí !          5/30



Zbytečnosti

Vyhazuje zbytečnosti,
ale je jich tolik!
Je to sice trochu k zlosti -
učili ho spořit.

Kapesníček v tanečních

Dám ti bez všech obezliček
vyšívaný kapesníček.
Budou na něm písmena,
žes má duše spřízněná.

Svět plný úsměvů

Do světa plného úsměvů
vnučku svou brzy uvedu.
Tam stále dobře je ti,
tam budou samé děti,

Tam nikdo nic neshání,
tam lidé jsou bez přání.

Zimní slunce

Sluníčko svítí,
napad poprašek sněhu,
líp se hned cítí
a hned mu je do zpěvu

Ve stoje

Když máš život na kahánku,                    
pořádek děláš ve stole,
nepropadáš příliš spánku,
chceš, abys skončil ve stoje

Podívaná

Pojďte se děvčata,
pojďte se podívat,
tahle je hambatá,
ta bude kolíbat

Bez vůle

Bez pevné vůle
končíme na drogách,
i včelka v úle
měla by z toho strach

Občasný smích

Copak jenom, copak je ti,
že se směješ občasně?
V pubertě máš svoje děti,
ječí na tě dvouhlasně

Do práce

Pomalounku, polehounku
vstávej synku z postele.
Práce čeká tě u ponku -
brousit nože z ocele      

Láska bez vrásek ?

Láska přece někdy
také asi trochu
vrásek nadělá

Tanvadská nemocnice

Někdy méně často více
vrací lidi mezi lidi,
naše místní nemocnice -
město se tak nevylidní !   

                                 

            6/30



B I c 2023

Koho volit?

Jaká strana je,
to se pozná až v krizi,
to, co slibuje,
často se skutky mizí

Po volbách

Volby jsou již za námi,
zas bude trochu klidu,
nové fotky za rámy,
teď užijem si zimu

XXXXXXXXXXXXXXXX

Meruňky

Meruňky, ty meruňky,
liší se dost od šunky.
Kdo se do nich zakousne,
ten potom už netloustne

Na co markety?

U pana Kokošky
koupím si ponožky.
U paní Janičky
koupím si tkaničky.
U pana Stýbla
vezmu dvě mýdla

Stařec

Odchází mu svaly,
neb ubývají proteiny,
muziky dohrály,
pro útěchu ho obejmi

Děvče z plakátu

Směje se na mne děvče z plakátu,
přitom tu již pár let není,
náhrdelník má celý z achátů,
čas na nich už nic nezmění

Rock and roll

Bude to už rok,
chová se jak cvok.
K rodičů velkému bolu
propad totiž rock and rollu

Láska ze zvyku

Jsem na tebe zvyklý,
a ty teď odcházíš,
všechno je tak v „pytli“,
lásku mou promarníš

Zápočty

Ty můj mladý sklerotiku
nezapoměň na matyku.
A na její poučky -
zítra děláš zápočty !

Zamyšlení

Zamýšlí se nad životem,
co v něm má větší cenu,
také ale nad tikotem
a v čem udělat změnu

U krejčího

To není přece jenom tak,
umět se dobře oblékat,
vybrat si třeba frak
a mít jej kam pak brát   

 7/30 



Krasobruslení

Ani už to krasobruslení
poslední dobou pro mne není.
Nedobře se totiž potom dělá mi,
když na mantinelech vidím reklamy.

Na zastupitelstvu města

Když máš co říct,
no, tak to řekni,
neboj se nic,
jen přitom smekni             

Odchod

Nechce být na obtíž
a tak jde v dál,
když to pak pochopíš,
prázný je sál 

Sny

V dosahu obrazovky,
tam je snů spousta,
tak, jako poblíž hrobky,
motýlů jsou sta 

Předávání

Já to radši
nechám mladším,
mají více vervy                                            
mne už zlobí nervy 

Večer

Ještě budu psát,
také trochu číst,
že tě mám však rád,
tak tím jsem si jist -
a ty to dobře víš       

                                               8/30

29. února

Kdo má smysl pro humor,
ten se mi hned líbí,
přechodný je dnes únor,
každý všem vše slíbí    

Po vítězství

Hezky jsi se pobavil,
to je tedy fakt,
soupeře jsi porazil,
v klidu půjdeš spát  

Svobodný občan

Neříká, co nechce,
to raději mlčí,
nehledá konexe
a nerad se krčí 

Mizerné počasí

Jen, ať prší,
jen, ať fouká,
ať létají blesky                                             

Voda crčí,
pán si brouká,
avšak schází z cesty

Na čem?

Na čem ti záleží,
to kdybys věděl.
S ohebnou páteří
nepoznáš předěl

Co tomu řeknou lidi

Kdyby ses ohlížel stále jen na to,
co tomu jenom řeknou kolem lidi,
neuděláš nic, co by stálo zato,
vše nové u nich totiž posměch sklidí ! 



Souboj

Je to sice hezký
dát soupeři pěstí.

Když ti chybí argumenty,
tak se tím nic neřeší,
to víš ale právě jen ty,
ostatní boj potěší

Na stráži

Sotva pletu nohama
a víčka vzhůru držím,
ještě dlouho do rána,
na stráži přesto trčím  

O.F.

Píšeš, co tě napadne,
to je mi teď jasný,
někdy věci záhadné,
jindy raděj zhasni

Válka a vraždy

Nedívá se na válku,
nedívá se na vraždy,
a když, tak jen na dálku -
smutný to pohled navždy

Světla a stíny

Světla a stíny
na každém kroku,
stále jsou jiný,
lesknou se v oku

Lhaní

Lež má nohy dětské,
však přes tvář ti pleskne

Kdopak ví, kdopak ví,
co pak by se stalo.
Jak bychom dopadli,
kdyby se jen lhalo?

Doporučení

Když něco děláš, tak mysli,
a mysli, když něco děláš!
Dívej se kam jenom šlapeš,
a šlapej tam, kam se díváš !

Dívky cudné

Kdepak jsou princezny
a dívky cudné?
Kampak je vyvezli,
chodí teď v kutně?

Dvaatřicet

Šachy mají figurek,
jako člověk zubů.
Říkal jsem to minule,
dnes hrát šachy budu

Ještě

Tělo ještě funguje,
k němu mozek taky,
jen čas konec urguje,
a vše cloní mraky.
Konec konců -
hudba zvonců.
                                        

 9/30  



B II a 2023

Gratulace generálovi

Gratuluji ke zvolení
prezidentem Česka,
věřím, že to ale není
šance jen pro gesta

Gratuluji ke zvolení
prezidentem naší věrné Čechie,
věřím v práci dennodenní,
ať pravda a tolerance přežije !

 Bezohlednost

Ta lidská bezohlednost,
ty lokty od těla,
té nedávám já přednost,
ne, to se nedělá

Souboj  

Morálka s penězi
ta u nás prohrává,
ve mně to nevězí -
duše je bolavá

Morálka a peníze,
ti jsou spolu stále v boji,
Jak to řešit? Neví se,
k penězům se lidé kloní

Tolerance

Tolerance, to je prima slovo,
které ale vždycky neplatí,
třeba když chceš být pokaždé sólo
a zákony, ty ti neladí

Náštěvníci výstavy

Nemají čas se v klidu dívat,
nemají čas tu krásu vnímat,
„ztratí“ občas i svoji hlavu,
když letí na další výstavu

Modrá krev

Ta modrá krev,
to není jenom fáma,
zachovat čest
smysl životu dává

Jinak

Co dělají  jinde,
jaké mají výsledky?
Co, když k nám to přijde?
Nebudou to i zmetky?

Vyznání

Oplatím ti milá slova,
o úsměvech nemluvě,
snažím se, by byla nová,
láska k tobě je u mne

Dotaz

Ani se mne neptej,
zda je soused teplej,
nemá se to říkat,
mohl bych pak „hýkat“

30+5 minut

Když půl hodiny sedět,
tak potom pět minut chodit !
Kdo chce zdraví si  hledět,
tomu se to bude hodit
 

10/30



Spokojený život

Kdo chce žít spokojený život,
tak by měl pro něj také něco dělat,
mívá to potom řadu výhod,
k odpočinku si možno v klidu lehat      

Řešení – vše změní

Proč neřešit věci, co jsou k řešení,
proč hrát si na zraněného brouka,
myslet si, že se vůbec nic nezmění ?
A ona zatím rozkvete louka.         

Míra

Řeka má své břehy,
všechno má svou míru,
a tak soudím tedy,
možno zmírnit bídu    

Nemakačenko

Kdo nechodí do práce,
s tím není moc legrace,
když k němu přijdou z Pracáku,
tak honem jim schová se       

Tolerance

Tolerance k těm názorům,
co nepříčí se zákonům.
Když je tomu naopak,
dostaneme pak na frak!      

Poznávání

Slunce, to poznám po stínu,
svou milou po hlase,
po navoněném kostýmu,
když slunce schová se                               

Bez morálky

Bez morálky 
jsou korálky
rozsypané všude po zemi

Bez morálky
jsou jen hádky,
a bojuje se příliš

Do pohádky
vedou zpátky
činy, co kazí image

Uplakaná

Chtěl bych napsat píseň,
co vhání slzy do očí,
co zažene tíseň
a oči k nebi otočí

Sliby

Nebudu ti slibovat
ani hory ani doly,
budu tě jen milovat -
nikdy tě to nezabolí

Zlaté časy

Kdepak jsou ty zlaté časy,
kdy Be-be měly deset deka,
dneska váha půlku hlásí,
zákazník se i proto vzteká
       
Skladatel

Smutek i radost
zapsané v notách,
citová pravost,
též trochu moták
                                        
 11/30 



Poučení

Ze života našich předků
možno si brát poučení,
není to tlachání dědků -
mohou nás vzít do učení

Jedno se všem na tom líbí-
neděláme stejné chyby

Proč?

Proč jen spěchat,
proč jen štvát se,
proč nenechat
jiné rvát se?

Proč odcházíš, kampak jdeš?
Jdu se sednout na pařez !   

Končíme

Musím tě milovat,
i když už nechceš,
blaho to slibovat,
i když klid bereš                          

Povolná ?

Měl bych tě rád ještě více,
kdybys byla povolná,
ty jsi ale jako lvice -
pro mne příliš rozhodná

Dobrý nápad

Mít opravdu dobrý nápad,
to není u nás jenom tak,
hlupák jej nebude chápat,
politik bude skřehotat

Touha a snění

Ze stanice Touha
do stanice Snění,
trasa není dlouhá,
cesta zpět už není

EU v rozpacích

EU chce jeden čas,
ale který, na tom není shoda,
poslanci kolem vás,
nakonec hájí názory oba

Kdo k sobě paří

Je normální, když má kluk holku,
a když má holka kluka,
avšak z jiných podivných „spolků“
srdce mi málem puká

Kritika neschopných politiků

Umíte jen nenávidět,
neumíte budovat,
za vás budu se dál stydět,
a také vás hubovat !

Vláček

Jede vláček mezi domy,
jede krajinou.
Co nám dneska jenom poví
jízdou spanilou ?

Za okny se míhaj stromy,
louky, pole, skalky,
země milovaná bohy -
ukaž své památky !

 12/30   



 B II b 2023

Mraky na Ukrajině    

Mraky si plují po nebi,
je jim jedno, co zde děláme,
zda zpíváme si do-re-mi
nebo zde vraždíme neznámé

Válka 2022

Dva slovanské národy
bojují teď proti sobě,
bojovné jsou nálady,
však nejsou spolu ve zlobě

To jen jeden prezident
chce mít opět starou říši,
myslí si, že jde s lidem -
tomu se však válka příčí

Rusové ve válce

Když se dívám na Rusy,
jak se chovají ve válce,
právo krájí na kusy,
učí lidi nebát se

Napadení Ukrajiny

Máme tu rok války,
co nám přinesla?
Jaké dala „dárky“,
jaká pak hesla?

Život nemá cenu,
města také ne,
znásilňovat ženu -
srdce kamenné

Nebudu raději ptát se:
Co stalo se s lidstvem?
Zda budou vrahové kát se,
co s válečným svinstvem?

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
                                                    
Neschopné zastupitelstvo

Jste ve špatném teamu,
teamu, který stagnuje,
co má stále rýmu,
majetku se zbavuje

Kdepak

Kdepak holka jsi ty,
že jsem stále sám ?
Poslouchám si hity,
lásky zanechám

Chytrá

Vy jste nějak chytrá,
přijďte tedy zítra,
je tu konkurz veliký,
jak líp péci perníky.
A pozítří pro změnu,
co je? Snad si vzpomenu.   

Mix

Smícháváním kultur
vzniká pouze „myšmaš“,
Čech, to není Ujgur,
za ním holka vyraž

Pro město ?

Osobní ambice
ve prospěch města?
A nebo bavit se,
 jen občas přestat?

13/30



Máma

Neměla to máma lehký,
pět dětí, to není jenom tak,
a ty byly občas vzteklý,
a brácha, ten býval jako drak

Tolerance II

Tolerance k názorům
je jiná než-li k činům,
kdo se štítí zákonů,
ten tíhne ke zločinům

Věk dožití

Měl být již sedm let mrtvý,
drží se však ještě,
možná pro smrt byl moc tvrdý,
uměl zatnout pěstě

Nikdo II

Nikdo mě nezavolá,
nikdo mě asi nemá rád,
jenom milá má nová,
ta bude při mně možná stát

Láska

Láska, co to je láska?
To je třeba znát.
Když budeš při ní mlaskat,
dostaneš přes „čumák“.

Přespříliš velká láska,
ta netrvá nikdy roky,
dopisů zbyde na sta,
v nich básniček  milé sloky

Miláčku

Miláčku můj,
ty dobře víš,
že úděl tvůj
je nosit kříž

Tam a zpět

Bez politických výhod,
kdo by do politiky šel?
Když potom toho ví moc,
zas neví, jak by odešel.

Ve dvou

Je to hezký
chytat tresky,
obzvláště, když berou

Hřát se u varty,
líbat se na rty,
povídat si ve dvou

Kompromisy

Jó, to v mládí, tehdy, kdysi
nedělal jsi kompromisy.
Lidi už jsou zřejmě tací,
že ve stáří se to vrací,

M x Ž

Muž, ten má rád děti,
když poslechnou a něco umí,
Žena bude pěti,
i když se poblíž jenom sluní

Po návštěvě

Venku pípaj ptáci,
já jdu právě spát,
vzpomínky se vrací,
asi mám tě rád                14/30



Předseda Ústavního soudu

Co to jen bylo řečí?
Kdo koho teď přesvědčí?

Řekneme si to u vína,
médiím praskla bublina

Biely deň

Biely deň, zas biely deň,
dnes ja k tobě neprijděm,
ak pak prijdě biela noc,
milovat se budem moc

Milovať se buděm spolu,
neprijděm ja dlho domu,
poviem ti ja hluposti,
keď ma lubostí pohostíš
                                                
Prečo Jano, prečo zpievaš,
keď do očí sa mi dievaš?
Chcem jediná býti tvoja,
iné ženy, nechť sa boja 

Jaké to je?

Není to smutný,
ba ani drsný,
také ne těžký -
je to přece hustý!

V práci

Spolehlivost je víc než vzdělání,
a pracovitost také,
vzdělávat se v práci nic nebrání,
víc jsou ručičky zlaté !  

Inflace

Proč máme větší inflaci,
než většina států kolem?
To obchodům se vyplácí
navyšovat marže - sborem !

Nikdo

Nikdo není dokonalý,
každý máme také své hříchy,
jíme chleba okoralý,
abychom zbavili se pýchy

Rychlé rozhodnutí

K čemu rychlé pohyby,
pročpak rychlá rozhodnutí?
Zůstávají pochyby,
kdopak koho k tomu nutí?

Útěcha

Taky jsi byl mladej,
měl si hladkou líc,
teď si vína nalej,
pohleď pravdě vstříc

Hezké ženy jsou už tabu
a občas jsi i nemocný,
ještě, že máš svoji ABBu
a stále nejsi bezmocný

Pohoda

Cítím med v ranním čaji,
slunce za oknem láká,
na housle tiše hraji,
kočka se kolem fláká

Lék na věk

Bezzubé dásně
málo se smějí,
šeptají básně
a tiše pějí

  
15/30



 B II c 2022

Úsměv                                                          

Na úsměv jediný,
na úsměv tvůj,
čekal bych hodiny,
miláčku můj

Čím dál

Čím dál menší nákupy
za čím dál více peněz,
Jak se mám dát do kupy?
V srdci mám z toho šelest.

Blíží se jaro

Delší je den,
krátí se noc,
k tomu vzhledem,
dříví nenos

Nápady

Gejzíry nápadů
tryskají k nebi,
papoušek kakadu
nic o nich neví

Marné, je to marné

Lidstvo již dosáhlo maxima,
dokáže se už totálně zničit.
Koho z lidí to však zajímá?
Marné je to ostatním teď líčit

Přání

Chtěl bych tě líbat
a hladit po bocích,
vždy trochu jinak,
ve dne i po nocích

                                                                       

Spaní

Jednu věc ti hochu radím,
nepřeháněj to s tím spaním.
Nemusíš spát denně jinde,
když ti dala milá kvinde

Láhev vína

Vypijeme láhev vína,
budem říkat hlouposti,
že jsi pro mne stále jiná,
že jsi vzorem skromnosti

Práce

Kdo má práci
skromnost ztrácí
                                   
Kašel a rýma

Kašel a rýma
sápou se na tě,
není to príma,
trn máš teď v patě
                                                         
Karta

Slávu nebo štěstí,
co ti karta věstí?

Auta speciálních dopravních značek

Kdopak k tomu dává šanci -
rovnost, to jsou jenom cancy ! 

Konec plýtvání

Na věži zvonec vyzvání -
mastává konec plýtvání !

Míra

Bez míry se žíti nedá -
proto míru každý hledá!         16/30



Staré ruce

Stále jsem to odkládal,
fotit ruce starých mužů.
Aniž bych se teď nadál,
svoje ruce fotit můžu

Hledání

Najděte mi člověka,
co se pánů neleká,
co má k tomu odvahu
jezdit s nimi po svahu?

Tolik štěstí najednou !

Jsi stále ještě naživu,
a nic tě nebolí,
máš zajištěnou obživu
a chodíš bez holí

Pozor, pozor !  

Hlídejte si lidi,
kteří mají moc,
mohou se stát „sviní“,
než nastane noc !

Matčino přání

Chtěla bych být malé dítě,
nerozhodovat o ničem,
jen tak courat se po bytě,
otvírat dveře paklíčem

Něco za něco

Když chcete být v něčem dobří,
musíte být trochu lotři,
nedivte se, je to jisté !
musíte být egoisté!

Tak či tak?

Bavit se a slavit
nebo pilně pracovat?
Vždyť se to dá sladit -
charakter si zachovat

Paráda

Říkejme si paráda
klidně celý den,
úspěch s námi zamává,
je to, jak mít šém

Zkouška dietní

A tím pádem
zkouší dietu,
trpí hladem -
král je výletů

Změna

Pročpak měnit něco,
to, co již funguje?
Jen, abys byl „eso“,
co druhé gumuje?

Čas V

Proč čas tak rychle letí,
kam jenom odlétá?
Smutno pak z toho je ti,
těžko se obléká

Kde jsi?

Kdepak, děvče, kde jsi?
Proč jen tě nemám po ruce?
Touhy velké měj si,
však po mém boku probuď se !

 17/30  



Pracovitost

Pokud žiji,
stále makám,
záhon zryji,
pryč je Satan

Po smrti si odpočinem
od všeho a dlouho,
ve vzpomínkách jenom zbydem-
sbohem každá touho 

Pitná voda

Splachovat pitnou vodou,
to může dnes jen hlupák,
potomci smát se budou,
na hrob nám dají šutrák

Mohla by jít do Afriky
a do suchých zemí,
upravit jen formality -
voda se tam cení!

Hudba

Hudbu slyší mnoho lidí,
co za lidskost se nestydí !

Úkol číslo jedna

Úkol číslo jedna
je zachovat klid,
vědět, oč se jedná,
a pak nápad mít

Dotaz

Kdy konečně budou „zbiti“
příživníci, paraziti?

   

V restauraci

Sedne si blíže ke kuchyni
a dá si černé pivo,
hosté, co potom uvidí ji,
pochopí, že je tklivo

Ohledy

Ohledy, ohledy,
proč jenom do středy?
Ve čtvrtek je Jílková,
pro psychouše cílová !

Básničky ze života

Básničky, ty ze života,
nepíší se jenom tak,
zkušenost se z nich vymotá -
pro teď, ale i pro pak

Bez ženy

Nemá ženu,
není něčí,
čeká změnu,
v duchu křepčí

Tolerantní

Začal býti tolerantní,
všichni se mu diví,
nikdo kolem mu nefandí -
takoví jsou lidi

Senioři

Takže, milí senioři,
pohlédněme pravdě do očí,
mnohý z vás už jen živoří,
nikdo se po vás neotočí

 18/30



B II d 2023

Rusko

Rusko ztrácí logiku,
proto dělá rotyku ! 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Bezohlední  

Tolik bezohledných lidí,
jako za den pandemie!
Člověk se sic za ně stydí -
toť zločinců galerie

Jednou ranou

Není už jenom covid,
jsou i RS viry,                                              
též chřipka může zlobit
do otravné míry

Na to ovšem říká mediátor:
„Noste lidi v cimrách respirátor!“
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Valorizace důchodů 2023  

Zas stranická disciplina
vyhrála nad Ústavou,
tohle není nikdy prima,
duši nechá bolavou

Inflace

Vládě inflace nevadí,
má z ní větší příjmy,
jsou to holoubci e-a-ní,
suchý chleba zbyl mi
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Úplatek

Růže může být úplatek,
cédéčko ale také,
těžko se vrací nazpátek,
ale to všichni znáte

Antirasismus

Vůbec nejde o rasu,
jde o zkušenosti,
kterých parta mamlasů
nemůže mít dosti

Když kluci nosí náušnice
a neumí dělat,
pak je nutno hned probudit se
a jiné jít hledat

Chvíle klidu

Konečně chvíle klidu,
minuty dlouhé bez boje,
brzy zas k tobě přijdu,
líbat tě budu ve stoje

Jednou za čas

Zamyslet se nad životem,
jednou za čas neškodí,
stejně jako natřít totem,
co osadě vévodí

Hombré

No, tak řekni nám, hombré,
proč chceš zase střílet?
Když počasí je dobré
a čeká nás výlet.

 19/30  



Kdybych

Kdybych byl starostou,
město by vzkvétalo,
s jistotou naprostou -
a to fakt nemálo

Když ale kapři v zasmrádlé louži,
po moci a odměnách jen touží?

Charakter

Těžká doba ukáže nám fér,
kdo je a kdo není charakter !

Báseň

Napsat báseň, to není snadné,
má mít rytmus, také rýmy,
jako oblek , když dobře padne.
Neškodí, když jsou v ní šprýmy.

Představy

Vím, že nejsi dokonalá,
v mých představách však ano,
zvláště, když jsi polonahá
a osvítí tě ráno

Sardinky

Pamatuji sardinky,
byly vždy po výplatě,
dárek to od maminky
v našem chudém privátě

Melodie

Hudba musí mít melodii,
a když ji ale nemá,
na to mám svoji teorii -
tak, ať je raděj němá !

Bezohledná společnost

Bezohledná společnost
žene se stále vpřed,
nikdy nebude mít dost,
všechno chce získat hned

Zkušenosti nebo politická korektnost

Mám zahodit zkušenosti,
které mám s určitými lidmi,
mám dělat, že vítám hosty,
když host předtím do jídla pliv mi ?

Češi? Češi !

Mistři improvizace,
smělosti a originálních nápadů,
ti, co baví dívat se,
a napít se piva na dobrou náladu

Ministerstvo štěstí

V Africe mají v  jednom státě
Ministerstvo štěstí.
Když přemýšlíš, tak napadá tě,
že to cestu klestí

Proč ?

Proč se stále hádat,
proč nedopřát si klidu,
proč mít zvyky stáda,
proč nepřečíst si knihu?

Rachot

To je tedy rachot,
když splachuje záchod,
je však ještě též větší -
to kamion jej předčí

20/30



Současná hudba

To není hudba,
to je na bíledni,
autoři u dna -
jde jen o kvílení

Proč tu je, uhodni?
Je přece původní!
                                        
Závist II

Závist nás sráží na kolena
do vleku mocných,
pro Čechy je dál povolena -
neznají ostych

Svítí sluníčko

Dneska nebudu doma,
venku svítí sluníčko,
roztála všechna zloba,
díky tobě sudičko

Babička

Stařičká babička,
už ani neradí,
přečtená básnička,
vrásky jí vyhladí

Přání

Tys mi přála pohodu,
zdraví, slunce svit,
smůlu dalas v komodu
a mně zůstal klid

Tolerance II

Chce to více tolerance,                              
naučit se nové tance !

Přání III

Utíká nám to utíká,
ať Tebe se to netýká! 

Moje princezna

Ty jsi moje princezna
se zlatými hvězdami,
s hádankami vítězná
a chráněná včelami

Zkušená žena

Pro pána krále, Jozífku
neměj mě již za naivku,
vím, že z lásky jsou občas vraždy,
a že láska netrvá nikdy navždy

Ladička

Ladíš ke mně jak ladička
ve slavném orchestru,
posílám tobě psaníčka
a čekám odezvu

Hustý

Když je to dost hustý,
tak se jí to líbí,
v duši to má pustý
nicota z ní civí

Na hokeji

Na hokej se nedá dívat,
všude samá reklama,
líp je doma píseň zpívat,
a dovádět s dcerama
   
21/30



B III a 2023

Senát a zákon 155/1995 Sb.

Političtí lobbisté
přesvědčili Senát,
stále jenom to jisté -
vládu nikdy nedat !

Klidný život

Nechci mít další státní dramata,
dramat mám v životě dost,
ceduli dnes vyvěsím na vrata:
„Polibte mi vládo šos“!
                                               
Předražení

Předražené léky,
předražené plíny,
můžeš puknou vzteky,
kdopak je tím vinný?

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Jak?                                                       

Má krásnou postavu,
k tomu i povahu.
Jak jen ji dostanu,
kdy najdu odvahu?

Krasavice

Jsi taková krasavice,
že i fotka tě kazí,
s tebou nejde nemazlit se,
zvláště, když již jsme nazí

Zkušenosti

Chtěl bych předat zkušenosti
dokud jsem ještě naživu,
je to totiž dosti k zlosti,
zbytečně šlápnout na minu !

Co jste to zač?

Nesnášíte úspěšné,
k tomu také hrdiny,
je to trochu úděsné -
baví vás jen blbiny

Ráno

Lépe se vstává,
když bílá rána
vítají tě do světa

Když venku v celé kráse
park opět zelená se -
šustí lípa stoletá

Čtyři křížky
        
Čtyři křížky na krku,
to se to pak žije,
v rozkrojeném jablku
hvězdička se skryje

Nikdo

Nikdo s tebou nemluví,
protože jsi nejlepší,
nejhorší je ten druhý -
pro toho jsi neštěstí

Kroky mílový

Mít kroky mílový,
tak jsem u tebe denně,
přípitek vínový,
a šťasný jsem jak štěně

Kronika života

Kronika života,
která je psána ve verších,
k lidem se přimotá,
chválí náš život vezdejší    22/30



Spokojenost

Nic mne dneska nebolí,
alespoň ne stále,
jsem spokojen, neboli -
život frčí dále

Co zdarma pro obec

Chcete naštvat flákače,
parazity, lemply?
Milovníky lahváče,
co se právě setli?

Napište, co dělali jste
pro obec, a k tomu ještě zdarma,
tohleto pak je zajisté
otráví víc než plynová karma

Diagnostika

Kdybys mne více hladila,
tak bych poznal dřív,
že láska není planina,
byl bych na tom líp

Důvody

Může to být také jen
smůla nebo hloupý sen

Pohled z jedné strany

Pohled jenom z jedné strany
není sice k zahození,
mohou to být ale fámy,
když ten druhý pohled není

Z profilu vypadá jinak,
a zepředu také,
copak tomu řekne divák?
Vždyť jej to dost mate?

Poučily nás velice
Potěmkinovy vesnice,

Slováci   (?)

Niesom len taký volaký,
já si cením Slováky,
majú také prednosti,
nejsú brzo ke zlosti

Ločení s extraligou

Rozloučení s extraligou
uděláme důstojné,
oči pro pláč sice zbydou,
jako vždy to ustojme !

Julius Fučík   

Proč se o něm přestat učit?
Že byl Fučík komunista,
ubírá mu mnoho místa.
A je tomu nejinak
v našich velkých dějinách

Opozice  

Kdo nadává, že je opozice,
tak to je tedy pěkný „vůl“,
vždyť i ona může pomodlit se,
abychom měli plný stůl

Po prášcích

V jednom kuse
sucho v puse

K světu

Když chceš být trochu k světu,
tak se nesmíš bát.
Zbabělců spoustu je tu,
na ty nelze dát !

23/30  



Časem

V jiné časy bude lépe,
zatím se mi leccos plete.
A tak lidé, pryč už jděte!

Averze

Neposlušnější děti,
nevěrnější partneři,
smutno z toho fakt je ti -
proti zlu máš averzi

První rande

Hvězdy se brouzdají oblohou,
tvá ruka mě hřeje,
cítím se v kleci, i svobodnou,
a srdce se chvěje

Jak na to?

Nebuď holka hloupá,
choď ven načinčaná,
tvá obliba stoupá,
budeš brzy vdaná

Předjaří III

Jaro se připomíná květy,
také světlou zelení,
cestička mezi dvěma světy,
co brzy se přemění

Pracovní víkendy

Pracovní víkendy?
Všichni jsou proti.
Jasně, že i Kendy,
dokonce s chotí

Samotář

Snídá si v  poledne,
večeří v půlnoci,
kdo na něj dohlédne?
Chybí mu průvodci.
Nebyl též dlouho v kině -
chybí mu průvodkyně!

Fotografie hereček

Krasavice moje,
jen se smějte na mě,
líp se jde do „boje“,
snáz se také padne

Paměť

Paměť již není taková,
jaká byla před časy,
gingio, to ji zachová,
skleróza si rve vlasy

Ráno III

Do života vstávám
bojovat a tvořit,
ale také dámám
sem tam se i dvořit

Co je doma …

Nač hledat stále krasavici,
co mohla by být modelkou?
Když poleháváš na lavici,
tak lásku tvou ti odvlekou

Sliby

Buď budeš mít vůli
a něčeho dosáhneš,
nebo skončíš v půli
a tvé sliby jsou jen lež      24/30



B III b 2023     

21.3.2023

Osm lidí denně
umírá stále na covid,
smutno z toho je mně,
vláda to nechce vyslovit

Někdy je to více
než civilistů ve válce,
nutno dále bít se,
a pravdě jít vstříc nebát se

XXXXXXXXXXXXXXX

Válka na Ukrajině   

Válka na Ukrajině
je ostudou lidstva,
rozpoutala ji „svině“,
dějí se tam svinstva

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
                                                                   
Jednou  bude líp

Nic netrvá věčně,
ani tvoje stesky,
zkus vydržet ještě,
vždyť je venku hezky

Milenka

Ty jsi můj typ,
je mi hned líp,
když tě vidím
hned vedle jít

Přestávám pít
a také klít

Jistota je jistota

Každý je lepší
než ten můj,
prozatím ještě
nejmenuj

Každá je lepší
než jsem já,
proč jen si jinou
nehledá?

Rytmus

Srdce chvíli buší,
pak zas jen tiká,
člověka to ruší,
tak je raděj zticha

Pravidla lásky

Láska nemá pravidla,
proč by je měla mít?
Citů zvedne stavidla
a pak tě nechá být

 Sny

Dívat se do ohně
a dlaně si hřát,
za svitu pochodně
mládí si přát

Vědět vše o sobě,
vyzkoušet vůli,
sen v dívčí podobě,
spadne ti shůry

Máš majetek a vlivy,
přátele a rodinu,
jen malé děláš chyby,
k snění víc než hodinu

25/30



Pravda

Pohleď pravdě do tváře,
přečasto to bolí,
až se děcko otáže,
tak ho nemlať holí

Sám a sám

Oči téměř slzí,
jsem u řeky sám,
tvé srdce je tvrzí,
v níž se nevyznám
Konec inspirace

Kdepak je inspirace?
Zašla do hospody.
U rumu spí si sladce,
nedošla svobody

Nebezpečná krása

I růže voňavá
má ostré trní,
ruka pak bolavá
nesype zrní

Makej

Pracovník nebo parazit?
Rozhodnutí je na tobě,
bez práce musíš narazit,
v Praze nebo i v Padově

I kdyby

I kdyby Pán bůh nebyl všemocný,
ale jenom nám ukázal cestu
a říkal nám jenom to, co se smí,
tak nádherné je, že s námi je tu

I kdyby Pán bůh nebyl všemohoucí,
a jen udával nám dobrý směr,
tak zaslouží si naši úctu vroucí,
neb vylepšuje náš charakter

Lavička z „Moravy“

Lavička z „Moravy“
čeká tu na hosty,
nemáš-li obavy,
potom tě pohostí

Radostí,
žalostí,
čím budeš si přát.
Nové své známosti
můžeš sem si zvát

Šachy

Šachy jsou jen příprava
na problémy denní,
tréninková výbava -
hrát je, to nic není

Brát i dávat

Nejde jenom brát,
je třeba také dávat,
nelze stále lhát
a nemyslet na návrat

Láska

Láska je někdy jednostranná,
máš pocit, že se vnucuješ,
cítíš se potom tolik sama -
láskou, že si ho kupuješ

Je krásná, bláhová,
večer je nachová.
Dá se prožívat bez halíře,
až na ty „hádavé“ talíře.

Láska je vášeň,
lásku miluje každý,
láska jde na dřeň,
pro ni jsou sebevraždy
Láska je z jiného světa,
trvá od jara až do léta         26/30



Na Josefa

Josefovi k svátku,
co mu jenom přát?
Možná na památku
básníčku mu dát

Ať se občas zasměje,
i když nemí čemu,
zdravý, ať jen stále je
a dobré má menu

Reprezentace vlasti

Hájit vlast je pro mne čest,
mladým je to celkem fuk,
pospolitost dobrá jest -
nechci být jak malý kluk

Vzpomínky

Co zůstalo po babičce,
co zůstalo po mámě?
Nejde s nimi pobavit se,
dech věčnosti ovál mě
Cizí slova

Dneska každý politik predikuje
a propisuje něco někam,
potom názory své zas reviduje,
běží, křičí: promiňte, spěchám

Jaro VII

Jak se pozná jaro,
že již ho tady máme?
Nablýskané fáro
a rtuť rekordy láme

Proč?

Pročpak řešíš prkotiny,
když můžeš řešit věci velké?
Kdy se srazí mlhoviny?
Proč jsou teď řeky více mělké

Rovnost

Často nezáleží na právu,
ale na kvatitě advokáta,
rovnost můžem hodit za hlavu,
vítězí ten, kdo má více „zlata“

Stejní

Když bydlí spolu dva stejní,
tak je to dneska nápadné,
i když láska s nima nejni,
však každého to napadne

Básník ?

Mohl bych být básník,
mám z toho ale strach,
mohl bych se zasnít,
nebo jít bojovat

Horká kaše

Stojíme u horké kaše,
čekáme, až vychladne,
ještě, že je kaše naše -
problémy jsou případné

 27/30



B III c 2023

Vláda v krizi

Nedělá nic s covidem
ani s hospodářstvím,
dál jí to snad prominem -
její pohodářství?

Snížení zákonných valorizací penzí

Pyrrhovo vítězství vlády v Senátu
za těch pár miliard nestálo,
tvrdě sympatie vláda hledá tu,
odpůrců teď má už nemálo

Inflace u nás

„Vyčůraní“ Češi
na inflaci hřeší,
mají větší marže,
nikdo je nezavře

Stejně také vláda
vybere víc na daních,
inflaci má ráda,
není pro ní  zklamání

XXXXXXXXXXXXXXXX

Tanečky s „korvirem“

Tančili jsme jedno léto,
rozvolnili všechno, co jen se dalo,
teď však ale průšvih je to -
sedm mrtvých za den to není málo

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Průkopníci

Předbíhat dobu
často se nevyplácí,
shledáte zlobu,
lidé jsou všelijací

                                                                
Povídkář

Když máte dost zkušeností,
to se to pak píše,
námětů, těch máte dosti -
pozvedněme číše !

Bavorák

Každý u nás je trochu jiný,
nikdo není akorát,
kdo se tomu ale diví?
Ten, kdo vlastní „Bavorák“

Láska VII

Čím víc miluješ,
tím víc riskuješ !

Končíme, pánové !

Den za dnem utíká,
a i když jsou v pohodě,
ručičky budíka
ty šilhají po tobě 

25.3.2023

Dneska se moc nevyspím,
ano, jasně,  je to tím,
že ve dvě musím zas vstávat,
na hodiny pozor dávat

Přichází k nám totiž letní čas,
ručičky posunout musím zas ! 

Spánek

Věci mi padají z rukou,
dávno se mi chce již jít spát,
teď půlnoc hodiny tlukou,
pod hlavu polštář jdu si dát       28/30



Psaní básniček

Přišla chvíle psaní básniček
pro všechny svoje milé,
několik pošlu jim psaníček,
vzpomínka nám všem zbyde

Nezletilá děvčata

Pozeptej se děvče zlatý,
pozeptej se svého táty,
jak to kluci dělají,
když děvčata hledají

Bude ti pak leccos jasné,
laska k lumpům brzy zhasne

Výmluvy

Nacházet sobě výmluvy,
to dokáže  každý,
líp říct ženě miluji
a nebýt k ní dál vlažný

Státní správa

To, co stát se má, stane se,
kdo nečinnost však odnese?
Zase obyčejní lidé,
byrokratům gáže zbyde

Lepší chuť

Aby jsi si zlepšil chuť,
pracovitý hochu buď!
                                                                       

Dobrá víla

Děkuji ti dobrá vílo,
hezky jsi zpívala,
pojďme spolu hned na víno,
abys mne líbala

Zbytečné obavy

Nemusíš mi lhát,
leccos pochopím,
dál se můžem smát,
stejně všechno vím

Klídek

Nech mě děvče,
nech mě v klidu,
vzrušení mám v práci dost

Mně se nechce
třít pak bídu,
když přijdu o slušný post

Fleschka

Zůstane tu po mně fleschka
a v ní roky tvrdé práce,
otázka k ní není těžká:
k čemu použíti dá se?

Z fotek budou výstavy,
z básniček pak sbírky,
tak jak dříve bývaly -
by nebylo mýlky

S projekty to  bude horší,
kdopak by jim potom život dal?
Úředníci s kůží hroší?
Jen ten, kdo by lidi miloval !

Svátek zdravotníků

První pátek v měsíci
mají zdravotníci svátek,
lidé jsou k nim přející,
píše o nich každý plátek     29/30



Sen

Vysnil jsem si dívku,
co podobná je tobě,
podobu má kvítku,
co kvete v každé době

Optimista

Říkám to sic s nevolí,
vše však jednou přebolí.
Na neúspěchy zapomeň,
na výhry mysli zároveň !

Někomu jdou pomluvy
velmi lehce od huby

Proč ho chcete pomluvit,
to, povězte mi lidé?
Ať se může omluvit,
až jeho chvíle přijde
Leccos možno vysvětlit,
jsou tu však také fakta,
názor  někdy lze změnit,
spor schová bílá plachta

Mužskej

Mužskej se nikdy nevzdává,
ten bojuje až do konce,
nanejvýš sprostě nadává,
však dělá jen to, co on chce !

Před přednáškou

Jak to tady dneska vidím,
budem házet perly sviním !  
                                                                      
 Myšlenka

Zrodila se myšlenka,
máš ji dlouho v hlavě,
chová se jak milenka.
Co s ní ale hlavně?

Hledat k ní hned souvislosti,
nebo její původ,
to je teď tvou povinností,
je to k práci důvod

Z tebe je pak hnedka
neposedná fretka

Pravda

Pravda je pravda,
lež je lež,
marná je snaha,
když pravdě grázla
učit chceš   

Samota

Nerad obědvá sám,
jdou na něj deprese,
a tak vzkazuje vám:
Samoty střezte se !

Výhoda stáří

Až přestanou tě lidi zdravit,
až pro ně budeš jenom vzduch,
pak teprve začni slavit
a radovat se tak jak kluk.

Nebudou tě pomlouvat,
nebudou ti domlouvat

Vydal: Zdeněk Joukl – EKOL
Desná Poštovní 621
www.joukl.cz     Desná 2023

© Zdeněk Joukl 2023              

 30/30     

http://www.joukl.cz/


                      

                                         

                                                     

                         

                                                           



                       

                           

                                 


